
2018年11月7日

各位

株式会社ヤマダ電機

「平成30年7月豪雨」および

｢平成30年台風21号 」、「平成30年北海道胆振東部地震」災害に伴う

義援金寄贈式を行いました

2018年7月6日から西日本を中心に広範囲で発生した「平成30年7月豪雨」および2018年9月4日から5日に

かけての「平成30年台風21号」、2018年9月6日未明に北海道胆振地方東部を震源とする「平成30年北海道胆

振東部地震」にて被災されたみなさまには心よりお見舞い申し上げます。

当社グループは、今回の豪雨および地震により被災されたみなさまの生活支援や復興を願い、義援金の

募金活動を実施いたしました。

すでにご報告の通り、義援金の寄贈につきましては、少しでも早く被災地にお届けするため、日本赤十

字社に寄贈させて頂きました。また、「平成30年台風21号」を含む日本赤十字社の被災地復興活動資金の

一部としてご活用していただくために、2018年11月6日、日本赤十字社群馬支部において寄贈式を行いま

した。ここにご報告させていただきますとともに、全国の皆さまから賜りました温かいご支援に深く感謝

申し上げます。

被災されたみなさまの一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

記

1.実施日

「平成30年7月豪雨」 ：2018年7月10日～9月2日

「平成30年台風21号」および「平成30年北海道胆振東部地震」 ：2018年9月7日～9月30日

2.実施場所

全国のヤマダ電機グループ各店・事業所

3.寄託先

日本赤十字社

4.寄付金額

「平成30年7月豪雨」 ：3,590,016円

「平成30年台風21号」を含む日本赤十字社の被災地復興活動資金の一部： 904,955円

「平成30年北海道胆振東部地震」 ： 219,941円

以上




